
 

 

 

 

令和７年度坂祝町国民健康保険特別会計補正予算 

（第２号） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

        岐阜県加茂郡坂祝町 

       
 



   令和７年度坂祝町国民健康保険特別会計補正予算（第２号） 

 

 令和７年度坂祝町の国民健康保険特別会計補正予算（第２号）は、次に定めるところ 

による。 

 

 （歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額から歳入歳出それぞれ６４千円を減額し、歳入歳出予算の 

 

総額を歳入歳出それぞれ８８３，３０９千円とする。 

 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出 

 

予算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

 

 

   令和７年１２月３日 提出 

 

 

 

坂祝町長  伊 藤 敬 宏 

 

 

 

 

- 69 - 



１ 歳 入

歳入歳出予算補正第 １ 表

（単位：千円）

款 項 補正前の額 補 正 額 計

8 繰 入 金 106,488 △64 106,424

1 他会計繰入金 55,347 △64 55,283

歳 入 合 計 883,373 △64 883,309

─70─



２ 歳 出 （単位：千円）

款 項 補正前の額 補 正 額 計

2

8

13

保険給付費

保健事業費

予 備 費

602,489

9,879

12,283

7,000

9

△7,073

609,489

9,888

5,210

2

1

2

1

高額療養費

特定健康診査等事

保健事業費

予 備 費

81,000

8,142

1,737

12,283

7,000

4

5

△7,073

88,000

8,146

1,742

5,210

業費

歳 出 合 計 883,373 △64 883,309

─71─



歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書
１ 総 括

（歳 入） （単位：千円）

款 補正前の額 補 正 額 計

8 繰 入 金

歳 入 合 計

106,488

883,373

△ 64

△ 64

106,424

883,309

─72─



（単位：千円）

款 補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源

国庫支出金 県支出金 地 方 債 そ の 他
一 般 財 源

（歳 出）

2

8

13

保険給付費

保健事業費

予 備 費

歳 出 合 計

602,489

9,879

12,283

883,373

7,000

9

△7,073

△64

609,489

9,888

5,210

883,309

7,000

9

△7,073

△64

─73─ ─74─



（款）
（項）

款 項 目 補正前の額 補 正 額 計
節

区 分 金 額
説 明

（単位：千円）

8 繰 入 金 106,488 △64 106,424

２ 歳 入

8 繰 入 金
1 他会計繰入金

1 他会計繰入金 55,347 △64 55,283

1 一般会計繰入金 55,347 △64 55,283 4 財政安定化 △64 1 財政安定化支援事業繰入金

支援事業繰

入金

（国民健康保険特別会計）

─75─ ─76─



（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

2 保険給付費 602,489 7,000 609,489 7,000

３ 歳 出

2 保険給付費
2 高額療養費

2 高額療養費 81,000 7,000 88,000 7,000

1 一般被保険 81,000 7,000 88,000 7,000

者高額療養 18 負担金、補 7,000 1 一般被保険者高額療養費 7,000

費 助及び交付

金

（国民健康保険特別会計）

─77─ ─78─



（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

8 保健事業費 9,879 9 9,888 9

8 保健事業費
1 特定健康診査等事業費

1 特定健康診 8,142 4 8,146 4

1 特定健康診 8,142 4 8,146 4

査等事業費 1 報 酬 4 1 特定健康診査等事業費 4

査等事業費

（国民健康保険特別会計）

─79─ ─80─



（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

2 保健事業費 1,737 5 1,742 5

8 保健事業費
2 保健事業費

1 保健事業費 1,737 5 1,742 5

1 報 酬 5 1 国保保険事業経費 5

（国民健康保険特別会計）

─81─ ─82─



（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

13 予 備 費 12,283 △7,073 5,210 △7,073

13 予 備 費
1 予 備 費

1 予 備 費 12,283 △7,073 5,210 △7,073

1 予 備 費 12,283 △7,073 5,210 △7,073

29 予 備 費 △7,073 1 予備費 △7,073

（国民健康保険特別会計）

─83─ ─84─



国民健康保険事業特別会計

1 会計年度任用職員

期末手当 その他
（千円） の手当

年間支給率
（人） （千円） （千円） （月分） （千円） （千円） （千円） （千円）

0 9 0 0 0 9 0 9

2 197

187

合  計

比　　較

前年度 2 188 0 0

本年度 0 1970

計

0 187

0 0 197

0

報酬 給料
備考

給　　　与　　　費　　　明　　　細　　　書

区　　分
職員数

給　　　　　　　　与　　　　　　　　費

共済費

85


