

令和 7 年度坂祝町国民健康保険特別会計補正予算
(第 2 号)

岐阜県加茂郡坂祝町

令和7年度坂祝町国民健康保険特別会計補正予算（第2号）

令和7年度坂祝町の国民健康保険特別会計補正予算（第2号）は、次に定めるところによる。

（歳入歳出予算の補正）

第1条 歳入歳出予算の総額から歳入歳出それぞれ64千円を減額し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ883,309千円とする。

2 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第1表 歳入歳出予算補正」による。

令和7年12月3日 提出

坂祝町長 伊藤 敬宏

第 1 表 歳入歳出予算補正

1 歳 入

(単位 : 千円)

款	項	補正前の額	補 正 額	計
8 繰 入 金		106,488	64	106,424
	1 他会計繰入金	55,347	64	55,283
歳 入 合 計		883,373	64	883,309

2 歳 出

(単位：千円)

款	項	補正前の額	補 正 額	計
2 保険給付費		602,489	7,000	609,489
	2 高額療養費	81,000	7,000	88,000
8 保健事業費		9,879	9	9,888
	1 特定健康診査等事業費	8,142	4	8,146
	2 保健事業費	1,737	5	1,742
13 予備費		12,283	7,073	5,210
	1 予備費	12,283	7,073	5,210
歳 出 合 計		883,373	64	883,309

1 総括 歳入歳出補正予算事項別明細書

(歳入)

(単位:千円)

款	補正前の額	補正額	計
8 繰入金	106,488	64	106,424
歳入合計	883,373	64	883,309

(歳出)

(単位:千円)

款	補正前の額	補 正 額	計
2 保険給付費	602,489	7,000	609,489
8 保健事業費	9,879	9	9,888
13 予 備 費	12,283	7,073	5,210
歳出合計	883,373	64	883,309

補 正 額 の 財 源 内 訳			
特 定 財 源			一 般 財 源
国庫支出金	県支出金	地 方 債	
			7,000
			9
			7,073
			64

2 歳 入

(款) 8 繰 入 金
(項) 1 他会計繰入金

(単位:千円)

款 項 目			補正前の額	補 正 額	計
8		繰 入 金	106,488	64	106,424
	1	他会計繰入金	55,347	64	55,283
	1	一般会計繰入金	55,347	64	55,283

区 分	節		説 明
		金 額	
4 財政安定化支援事業繰入金	64	1 財政安定化支援事業繰入金	

(国民健康保険特別会計)

3 歳 出

(款) 2 保険給付費
(項) 2 高額療養費

(単位:千円)

款 項 目	補正前の額	補 正 額	計	補正額の財源内訳	
				特定財源	一般財源
2 保険給付費	602,489	7,000	609,489		7,000
2 高額療養費	81,000	7,000	88,000		7,000
1 一般被保険者高額療養費	81,000	7,000	88,000		7,000

区 分	金 額	節		説 明
		18 負担金、補助及び交付金	1 一般被保険者高額療養費	
	7,000			7,000

(国民健康保険特別会計)

(款) 8 保健事業費
(項) 1 特定健康診査等事業費

(単位:千円)

款項目	補正前の額	補正額	計	補正額の財源内訳	
				特定財源	一般財源
8 保健事業費	9,879	9	9,888		9
	1 特定健康診査等事業費	8,142	4	8,146	4
	1 特定健康診査等事業費	8,142	4	8,146	4

区分	節		説明
		金額	
1 報酬	4	1 特定健康診査等事業費	4

(国民健康保険特別会計)

(款) 8 保健事業費
(項) 2 保健事業費

(単位:千円)

款項目	補正前の額	補正額	計	補正額の財源内訳	
				特定財源	一般財源
2 保健事業費	1,737	5	1,742		5
	1,737	5	1,742		5

区分	節		説明
		金額	
1 報酬	5	1 国保保険事業経費	5

(国民健康保険特別会計)

(款) 13 予備費
(項) 1 予備費

(単位:千円)

款項目	補正前の額	補正額	計	補正額の財源内訳	
				特定財源	一般財源
13 予備費	12,283	7,073	5,210		7,073
	12,283	7,073	5,210		7,073
	12,283	7,073	5,210		7,073

区分	節		説明
		金額	
29 予備費	7,073	1 予備費	7,073

(国民健康保険特別会計)

給与費明細書

1 会計年度任用職員

区分	職員数 (人)	給与費					共済費 (千円)	合計 (千円)	備考
		報酬 (千円)	給料 (千円)	期末手当 (千円) 年間支給率 (月分)	その他の手当 (千円)	計 (千円)			
本年度	2	197	0	0	0	197	0	197	
前年度	2	188	0	0	0	187	0	187	
比較	0	9	0	0	0	9	0	9	